ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 115/2024

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício a Secretaria de Obras, com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando que nos seja
remetido no prazo regimental resposta aos seguintes questionamentos: a) Quantas academias ao ar
livre existem? Especificar quantas e onde cada uma está localizada. b) Quais ações são tomadas para
manutenção  destes  equipamentos?  Explicar  detalhadamente.  c)  Com  que  frequência  são  feitas  as
manutenções? Especificar. d) Há um cronograma de reforma e ampliação das academias ao ar livre? Se
sim, apresentar o cronograma. e) Serão instaladas mais academias ao ar livre no município? Se sim,
especificar os locais e as datas previstas para a instalação. Se não, justificar.

JUSTIFICATIVA:

O  referido  questionamento  vem  de  encontro  a  inúmeros  pedidos  dos  cidadãos,  de  diferentes
localidades, que solicitam reforma das academias ao ar livre.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE AGOSTO DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos

​